２０２１年 8 月吉日

各位

特定非営利活動法人ひょうたん島

代表理事 樋代景子

グループホームに関するアンケート

皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、特定非営利活動法人ひょうたん島（以下ひょうたん島）の事業にご理解ご協力いただきあ

りがとうございます。

ひょうたん島では、重症心身障がい児·者の余暇活動の充実、保護者の休養と就労の保証を目標に活動

しています。最終目標は、重度の障がいやそれに伴う医療的ケアの必要があっても『住み慣れた地域で、

自分らしい生活ができること』です。

将来的に市内にグループホームを設立することを目指しており、2019 年からは施設見学や研修への参

加などを行ってきました。2021 年 4 月からは、さらにリサーチや具体的な計画作成のために熊谷陽氏（株

式会社プランツ代表で、社会福祉士）に委託し、法人からは理事 2 名が加わり、グループホーム設立準

備委員会を立ち上げました。

つきましては、下記の通り、アンケート調査を実施することにしましたので、ご協力の程、よろしく

お願い申し上げます。

記

調査対象：医療的ケアのある方を含む重度障がい児・者とその方の家族・支援者

調査目的：①『重度障がい者対応共同生活援助（グループホーム）』での生活に関する

希望や意見を把握し、法人のグループホーム設立計画に活かす。

②行政に対しての、グループホーム設立や重度障がい児・者および医療的ケアの必要な方の

支援に関する要望や連携などに反映させる。

調査方法：①ひょうたん島会員・各事業登録利用者・他、理事が把握しているグループホーム入居希望

者にアンケート用紙を直接渡して説明し、協力を依頼する。

②入居希望者で、ご協力いただける方には別途面談を行い、具体的な聞き取り調査を行う。

回収方法：郵送または、理事への手渡し

回収期日：2021 年 8 月末日

結果報告：2021 年 9 月末日

NPO 法人ひょうたん島のホームページに掲載するとともに、ご協力いただいた方には個別に

報告書を配布する

以上

ご協力いただいた方々の個人情報は、法人事務所で厳重に管理し、秘密保持には細心の注意を払い、

法人が行うグループホーム設立準備に関して以外には使用しません。

               問い合わせ先：特定非営利活動法人ひょうたん島

グループホーム設立準備委員会

                     〒185-0011   国分寺市本多４－１５－８

                        TEL:０４２－３５９－４６４０（代表）

                             担当：鷲頭まり子・宮鍋陽子

 ＊留守電の場合は折り返し連絡させていただきますので

              お名前と連絡先を入れてください。

tel:０４２－３５９－４６４０（代表